Vel si... obiit sub die 7. Kal. Magij Feria 4. hora mediæ noctis. Era M. LXXXVII. Post peracta ætate, sæculi porrecta per ordinem mundi sexta. Da Christe quæso ueniam. Parce præcor. Amen.

Hermanni Monachi] Cuius obitus hac die notatur a Bertholdo in append. ad Contractum, quem anno Domini 1074. obiisse refert.

SEXTO CAL. MAII.

IN monasterio Centula, Sancti Richarii Abbatis, & confessoris, in pauperes singulariter munifici. Apud Legiã, Sancti Floriberti Episcopi eiusdem loci, & confessoris. Camalduli, depositio, Sancti Petri cognomento Teutonici, qui Pij secundi Papæ animam tribus diadematis redimitam, longe ipse positus, per Angelorum manus ad celos deferri uidit. Senis depositio Beatæ Aldobrandesca, Sanctimonialis tertij Ordinis Humiliatorum, admirandæ sanctitatis & patientiæ forminz. Hæc ex nobili Ponziorum genere nata, & Bindoni Bellanti iuueni nobilissimo matrimonio copulata, exemplo Annæ Prophetissæ, in perpetua uirginitate cum uiro suo permansit, quo mortuo, habitum Sanctæ Religionis assumens de manibus R. P. F. Accursij Tolomei, tanta Religione uixit, ut & in uita, & post mortem multis miraculis claruerit.

APRILIS 26.

Richarij] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Usuardus, Galestinus, Maurolycus qui Riarij corruptè legit, Felici, & alij, hac die. Petrus in Catalogo lib. 4. cap. 90. & Vincentius in Speculo lib. 23. c. 96. & 97. res eius gestas breuiter recensent. Tritemius item de uir illu. Ordin. S. Benedicti. lib. 3. cap. 295. Vitam eius ab Alcuino Abbate conscriptam, adfert Surius Tomq. 2. hac die. Vixit temporibus Dagobertis Regis circa

KK 2 annum

Annus Domini 640. fuitque Abbas Centule in agro Pontio.  
 Floriberti] De eo Molanus in addit. ad Usuard. hac die. Tabula Leodienſis Natalem eius die præcedenti reponunt, a quibus, & a Demochare de Sacrif. Miſſe Tomo 2. cap. 37. notatur 31. Tungrenſis, ſecundus verò Legienſis ſeu, ut nunc dicunt, Leodiensſis, Epifcopus. Filius erat S. Huberti præceſſoris ſui, Abbasq; Stabulani, creatus ſecundum Democharem anno 731. & mortuus 745. Tabula verò Legienſes creationem eius reponunt anno 727. & mortem anno 745.

Petri] Tabula Camaldulenſes natalem eius hac die annotant. Vitæ eius ſcripſit D. Auguſtinus Florent. in hiſt. Camald. parte 1. lib. 2. cap. 7. Obijt anno 1473. ætatis ſuæ anno 98.

Aldobrandeſchæ] De qua Silvanus Razzi Florentinus, Monachus Camaldulenſis, qui eius vitam a R. P. F. Gregorio latinè conſcriptam, adfert, in libro de vitis SS. Ethruriæ, hac die. Nata eſt Senis anno 1249. die 28. Februarii: obiit verò anno 1310. hac die, & poſtridie, ideſt 29. Aprilis in Eccleſia S. Thomæ RR. PP. Ordinis Humiliatæ digno honore ſepulta eſt, ſub Altari S. Mariæ. Eleuata autem anno 1489. decem mēſe Noſembri, cum multa miraculorum atteſtatione.

QVINTO CAL. MAII.

IN cœnobio Heidemhemēſi iuxta Eiſtadium in Germania, de poſitio Sanctæ Vualburgis uirginis & Abbatiffæ, Sororis Sanctorum Vuillebaldi, & Vanebaldi, ex cuius corpore oleum in ſubæctum argenteum uas miraculoſè deſluit, quod multis grauiſibus morbis medetur. Nouiomi, translatio Sanctæ Godebertæ uirginis & ſanctimonialis.

APRILIS 27.

Vualburgis] Hac die deſunctam aſſerit Trittemius de vir. ill. Ordo S. Benedi. lib. 3. c. 250. attamen ſolēnitatem peragi die primo. Maii quando eius facta eſt translatio, ibi ergo de ea plenius agemus.

Godebertæ] Hanc translationem factam refert Demochares Tomo 2. cap. 15. de Sacrif. Miſſe, anno 1167. hac die, per Balduinum Epifcopum Nouiomeſem, ab Altari S. Georgij, ad Eccleſiam S. Mariæ uirginis.

QVARTO CAL. MAII.

Leodij translatio Sancti Lamberti Epifcopi, & martyris. Eodem die, Duaci, Eleuatio S. Amati Archiepifcopi Senonēſis, & coſeſſoris. Ad hanc eleuationem ſacri corporis, quod perdidit minus reddidit multis, ſanitatē uidelicet ægrotis, lumen & auditum cæcis & ſurdis, inde uerò uiri prius cōfracti redierunt exul-

exultantes, uestigia pedum admirantes. Spiræ, translatio Sancti Guidonis primi Abbatis Pomposiæ, per Henricum Imperatorem facta, qui in Ecclesia collegiata nomini eius dedicata corpus honoris sicè recondidit.

APRILIS 28.

Translatio Lamberti] *Huius translationis meminit Molanus in addit. ad Vsuardum, & in indiculo sanctorum Belgij, hac die.*

Eleuatio Amati] *De hac eleuatione idem Molan. locis citatis hac die.*

Translatio Guidonis] *Translationem præsentem reponit hac die Tritemius de uir. ill. Ord. S. Bene. lib. 3. cap. 317. De eo plenius egimus ultimo Martij.*

TERTIO CAL. MAII.

In cænobio Cluniacensi, depositio Sancti Hugonis Abbatis, qui in natione Eduësis, generosis parçibus illustris, sed prærogatiua uitæ, pariter & uirtutum titulis illustrior fuit: Leprosus, & paraliticus sanauit, & puerum defunctum, uitæ restituit. In Monasterio Molifmensi, Sancti Roberti, primi Cistertii Abbatis, qui Cistertienfis Ordinis, diuina largiente gratia auctor, in Religiosa uita floruit, celestis uirtute, & miraculorum magnitudine. Dononii, iuxta Valencianas festiuitas Sanctæ Auæ Virginis, secundæ eius loci Abbatissæ. In cænobio Fontaneti in Gallia, Sancti Mariani Monachi depositio, qui fuit discipulus Sancti Mamertini Abbatis Antifiodorensis.

APRILIS 29.

Hugonis] *De hoc Mart. Rom. cum Baronio: Molanus in addit. ad Vsuardum, Galefinius, Maurolycus, Felici, Calëdarium, & Chronicon Cluniacense, & alij, hac die. Vitam eius habet Surius Tomo 2. ab Hugone Monacho descriptam. Res item eius gestas posteris reliquit Dominus Hilbertus Cænomanensis Episcopus, Hugonis discipulus, & Monachus Cluniacensis. Scripserunt eandem referente Molano, Gilo, & Reinaldus Abbas. Tritemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 328. agit de eodem: & Petrus in Catalogo lib. 6. cap. 58. qui corrigendus est attamen, dicit enim obuisse tertio nonas Iulij, sed forsitan mendosus est liber. Vincentius in speculo lib. 26. capitibus 3. 4. 5. 6. 7. 8. & 9. Chronicon Cluniacense MS. quod apud me est præclara eius facta insigniter & fusè prosequitur. Discipulos habuit egregios, inter quos fuere Gregorius VII. & Urbanus II. Põrifices Romani, & multi præterea alij Episcopi & Sanctæ Ecclesiæ Prælati. Ecclesiam Cluniacensem diuina admonitus reuelatione, totam etiam Orbi admirandam spatio uiginti quinque annorum opere mirifico*

KK 3 comple-

compleuit, in modum uidelicet Crucis ✠ Patriarchalis; de qua ædificatione sequentes reperiuntur uersus.

Petrus cum Paulo, prothomartyr Stephanus, ægro  
 Astant Gonzoni, dicentes huic morienti.  
 Gonzo, surge cito, sta sanus, nuncius ito,  
 Abbati nostrum mandatum ferre memento.  
 Dic faciat templum, quo tantus grex Monachorum,  
 Gaudeat assiduo modulamine psallere Christo.  
 Gonz beatorum retinens mandata priorum,  
 Ex his nil celat, Hugoni cuncta reuelat.  
 Verbis Gonzonis, deuotio credit Hugonis.  
 Hoc igitur fundo, toti mirabile mundo  
 Aedificat templum, largum, sublime, uenustum.  
 Iste Pater Sanctus, quo non est sanctior ullus.  
 Fundat opus uirtute Dei, non arte uirili.  
 Fama loci tanti, quæ mox diffusa per orbem  
 Ad se cunctorum, trahit affectus populorum.

Fuit autem Abbas eius loci sextus, creatus anno 1049. obiitque anno 1109. regiminis sui 60. De Abbatibus Cluniacensibus, a primo usque ad hunc Hugonem facti referuntur hi uersus.

Ordine Berno prius, stat honore beator Odo.  
 Post fuit Aymardus, Maiolus forma uirorum.  
 Igneus ardentem uix cohibens animum,  
 Surgit ab his Sanctus, sacer Odilo missus ab oris.  
 Mirior ingenio, quam ferus imperio.  
 Proximus Hugo uenis, discretis usus habenis,  
 Ordine posterior, utilitate prior.

Robertus] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, & alii omnes supra citati, hac die. Vitam eius retulit Surius Tomo 2. de Sanctis, quam describit curauerat Odo Abbas Molismensis. De eo agunt & Petrus in Catalogo lib. 4. cap. 102. & Vincentius in Speculo lib. 2. cap. 94. & 95. Volaterranus lib. 20. & alii innumeri. De eodem reginus supra in fundatoribus ordinum. Obiit ætatis anno 83.

Aux] De eadem Molanus in addit. ad Vsuardum, & in indic. Sancti Belgii, hac die. Fuit filia S. Aldeberti Comitis Austronandie, & S. Regine neptis Pipini Regis: sororque Sanctæ Ragenfredis primæ Abbatisse De nonii, cui in regimine successit.

Marianus] De eodem Petrus in Catalogo lib. 4. cap. 103. hac item die.

PRIDIE CAL. MAII.

**L**ondonij in Anglia, Sancti Erconuualdi Episcopi & confessoris, qui in ætate iam degens uita, totis uiribus theoricā diligēs, subditis sibi plebibus callem ueritatis uerbis atque exemplis monstrauit, multis que ornatus uirtutibus, migravit ad Christum. Tolosæ, Sancti Eremberti Episcopi, miraculis clari. In Hispania Sancti Petri Monachi & martyris, qui Amatori presbytero & Ludouico, prædicationis Euangelicæ fœdere iunctus, ob eam causam comprehensus, in fidei confessione constantissimus, ab Arabibus simul cum eis necatus est. Veronæ, Sancti Gualfardi Eremitæ, admirandæ sanctitatis. In Germania, Monasterio Sancti Martini, depositio Sancti Liuthfridi Abbatis, qui ferè triginta annis mundo crucifixus, & soli Deo uiuens, in senectute bona, quieuit in pace.

APRILIS 30.

**E**rconuualdi] *De eo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Vuardum, & Galefinius, hac die. Res eius gestas prosequutus est Gorzelinus Morimensis. De eodem agit Beda hist. Angl. lib. 4. c. 6. Trittemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 119. & lib. 4. cap. 163. Ex Abbate factus est Episcopus Londoniensis tertius, circa annum Domini 675. Eius soror fuit S. Edilburga Abbatissa Berchingersis. Eius & meminit Polydorus hist. Angl. lib. 4. in principio, & lib. 24. non longe a fine, sed Erbenualdum eum appellat. Obijt, ut uidetur, anno Domini 690.*

**Eremberti Episcopi]** *Huius Natalem annotat, hac die, Trittemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 277. de quo agit & lib. 4. cap. 229. Ex Monacho & Abbate Fontanelle, factus est Episcopus Tolosanus.*

**Petri Monachi]** *De eodem Mart. Rom. cum Baronio, & Galefinius, hac die. Alphons. in flore SS. Hisp. eius uitam adfert. Martyrii eius gesta describit S. Eulogius in mem. SS. lib. 3. c. 13. item & Ambrosius de Morales hist. Hisp. lib. 14. c. 23. quem die præcedenti reponit. Coronam martyrii accepit æra 893. a Christo autem an. 855. sepultus in cœnobio de Melaria.*

**Gualfardi Eremitæ]** *Tabulæ Veronenses de eodem agunt, hac die; Camaldulenses uerò pridie calendas Aprilis. Res eius gestas describit Rennerdis. & Illustris. D. Augustinus Valerius Veronensis Episcopus & S. R. E. Cardinalis quas reperire licet in libello de antiquis monumentis SS. Veronæ. Agit & de eodem Augustinus Florent. in hist. Camald. lib. 3. cap. 16. partis primæ: a quo Gualprandius uocatur. Migravit ex hac uita anno Domini 1127. & in Ecclesia S. Saluatoris sepultus est.*

**Liuthfridi Abbatis.]** *Hac die obiisse refert Bertoldus Constantiensis in appendice ad Hermannum Contractum, anno Domini 1096.*

Kk 4 MA-